CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 253, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 26/11/2021, tendo
em vista o constante no processo nº IAP-001665, que trata de Acordo de
Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS, através da PROIR, e a

PONTUAL LOCAÇÕES DE ESPACOS COMPARTILHADOS - NAU LIVE
SPACES, objetivando promover a conjugação de esforços entre os partícipes

para ações de fomento à inovação e empreendedorismo e suporte a
empreendimentos nascentes (startups) de base tecnológica, por meio de
ações conjuntas voltadas ao compartilhamento de espaços e experiências,

ações de apoio a startups e desenvolvimento de programas de capacitação
para empreendedores,

R E S O L V E

conceder vista do presente processo ao Conselheiro BENITO BISSO

SCHMIDT pelo prazo de 10 (dez) dias úteis.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2021.

(o original encontra-se assinado)

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,

Reitor.